

JOCA TRADING A/S

Industrivej 6
7830 Vinderup

CVR-nr. 18 66 08 30

Årsrapporten for 2017/18



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30/11 2018

Flemming Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	JOCA TRADING A/S Industrivej 6 7830 Vinderup
	Telefon: 97443666
	CVR-nr.: 18 66 08 30
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
	Stiftet: 1. juli 1995
	Regnskabsår: 24. regnskabsår
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Flemming Jensen, formand Søren Andersen Jensen Claus Jacobsen Andersen
Direktion	Søren Andersen Jensen, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Ved Fjorden 25 7600 Struer
Advokat	Advokatfirmaet Flemming Jensen Dalgasgade 29A, 3. sal 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	9.385	5.567	8.269	5.408	8.166
Resultat af finansielle poster	-403	-474	-368	-278	-421
Årets resultat	6.983	3.938	6.023	3.888	5.851
Balance					
Balancesum	81.502	53.463	67.146	39.963	35.289
Investering i materielle anlægsaktiver	4.789	3.615	7.627	670	799
Egenkapital	24.687	19.704	17.266	13.244	11.356
Nøgletal					
Afkastningsgrad	13,9%	9,2%	15,4%	14,4%	25,7%
Soliditetsgrad	30,3%	36,9%	25,7%	33,1%	32,2%
Forrentning af egenkapital	31,5%	21,3%	39,5%	31,6%	62,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er handel med og fremstilling/udvikling af materiel til renovationsbranchen, primært til kommuner, affaldsselskaber, boligselskaber og private renovatører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser en bruttofortjeneste på kr. 23.303.595 og et overskud på kr. 6.982.551, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en positiv egenkapital på kr. 24.686.719.

Selskabets omsætning, bruttofortjeneste og resultat er i overensstemmelse med det budgetterede og er således tilfredsstillende.

Årets resultat er ikke påvirket af ekstraordinære forhold.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer fortsat en væsentlig stigning i aktivitet og resultat for de kommende år.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets omsætning, bruttofortjeneste og resultat er i overensstemmelse med det budgetterede og er således tilfredsstillende.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomheden har medarbejdere med stor viden indenfor miljø og affaldshåndtering. Selskabet vedligeholder og udbygger til stadighed denne viden.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabet har ingen driftsmæssige risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Finansielle risici

Selskabet har ingen finansielle risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet har som primært handelsvirksomhed en begrænset indvirkning på miljøet, men arbejder til stadighed med reduktion af energiforbrug og miljøbelastning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter, men afholder løbende produktudvikling, både ved vedligeholdelse af eksisterende produkter og ved udvikling af nye produkter.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		23.303.595	18.373.050
Personaleomkostninger	1	-11.530.328	-9.687.747
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		11.773.267	8.685.303
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.275.359	-1.857.671
Andre driftsomkostninger	2	-113.195	-1.260.344
Resultat før finansielle poster		9.384.713	5.567.288
Finansielle indtægter	3	113.250	137.188
Finansielle omkostninger	4	-516.646	-611.222
Resultat før skat		8.981.317	5.093.254
Skat af årets resultat	5	-1.998.766	-1.155.526
Årets resultat		6.982.551	3.937.728
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	1.500.000
Overført resultat		4.982.551	2.437.728
		6.982.551	3.937.728

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Erhvervede patenter		302.834	381.834
Immaterielle anlægsaktiver	6	302.834	381.834
Grunde og bygninger		10.635.020	8.842.659
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.618.307	4.515.979
Materielle anlægsaktiver	7	15.253.327	13.358.638
Anlægsaktiver i alt		15.556.161	13.740.472
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		21.131.157	18.106.772
Varebeholdninger		21.131.157	18.106.772
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.217.884	12.493.338
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.176.555	2.608.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.150.455	6.077.374
Andre tilgodehavender		3.289	91.857
Periodeafgrænsningsposter	9	243.549	289.713
Tilgodehavender		44.791.732	21.560.818
Likvide beholdninger		22.607	54.806
Omsætningsaktiver i alt		65.945.496	39.722.396
Aktiver i alt		81.501.657	53.462.868

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		24.186.719	19.204.168
Egenkapital	10	24.686.719	19.704.168
Hensættelse til udskudt skat	11	364.292	439.532
Hensatte forpligtelser i alt		364.292	439.532
Kreditinstitutter i øvrigt		7.001.626	5.492.280
Leasingforpligtelser		369.491	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.074.006	1.015.102
Langfristede gældsforpligtelser	12	9.445.123	6.507.382
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	548.698	333.876
Banker		11.902.297	11.288.667
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.829.844	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.570.070	9.727.871
Forudfakturering igangværende arbejder	8	0	89.985
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.015.102	1.812.734
Anden gæld		7.134.553	3.428.113
Periodeafgrænsningsposter	13	4.959	130.540
Kortfristede gældsforpligtelser		47.005.523	26.811.786
Gældsforpligtelser i alt		56.450.646	33.319.168
Passiver i alt		81.501.657	53.462.868
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ekstraordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	19.204.168	0	19.704.168
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	2.000.000	2.000.000
Årets resultat	0	4.982.551	-2.000.000	2.982.551
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	24.186.719	0	24.686.719

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat		6.982.551	3.937.728
Reguleringer	17	4.547.313	3.170.737
Ændring i driftskapital	18	-7.019.301	1.911.832
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.510.563	9.020.297
Renteindbetalinger og lignende		113.250	137.188
Renteudbetalinger og lignende		-516.646	-611.221
Pengestrømme fra ordinær drift		4.107.167	8.546.264
Betalt selskabsskat		-1.812.734	-1.197.114
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.294.433	7.349.150
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-395.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.789.254	-3.614.497
Salg af materielle anlægsaktiver		828.414	155.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.960.840	-3.854.497
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-367.747	-316.582
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-15.508	0
Tilbagebetaling fra tilknyttede virksomheder		926.919	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		476.914	0
Ydet lån til tilknyttede virksomheder		0	-2.550.049
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		2.000.000	0
Betalt udbytte		-2.000.000	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.020.578	-4.366.631
Ændring i likvider		-645.829	-871.978
Likvide beholdninger		54.806	27.206
Kassekredit		-11.288.667	-10.389.089
Likvider 1. juli 2017		-11.233.861	-10.361.883
Likvider 30. juni 2018		-11.879.690	-11.233.861
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		22.607	54.806
Kassekredit		-11.902.297	-11.288.667
Likvider 30. juni 2018		-11.879.690	-11.233.861

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	15.848.061	14.099.442
Pensioner	2.296.786	1.985.016
Andre omkostninger til social sikring	354.971	342.985
Andre personalemkostninger	737.374	471.613
	19.237.192	16.899.056
Overført til produktionslønninger	-7.706.864	-7.211.309
	11.530.328	9.687.747
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.844.296	1.206.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	38
2 Særlige poster		
Retssag Ecowaste	0	1.260.344
	0	1.260.344
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	101.019	107.267
Andre finansielle indtægter	12.231	29.921
	113.250	137.188
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	516.646	536.412
Kursreguleringer omkostninger	0	74.810
	516.646	611.222

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.074.006	1.015.102
Årets udskudte skat	-75.240	140.424
	<u>1.998.766</u>	<u>1.155.526</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter kr.
Kostpris 1. juli 2017	<u>395.000</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>395.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	13.166
Årets afskrivninger	<u>79.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>92.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>302.834</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2017	12.999.650	8.129.701
Tilgang i årets løb	2.319.278	2.469.976
Afgang i årets løb	0	-1.074.414
Kostpris 30. juni 2018	<u>15.318.928</u>	<u>9.525.263</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	4.156.991	3.613.722
Årets afskrivninger	526.917	1.436.081
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-142.847
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>4.683.908</u>	<u>4.906.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>10.635.020</u>	<u>4.618.307</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>457.283</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018 kr.	2017 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	2.176.555	3.408.536
Igangværende arbejder, acontofaktureret	0	-889.985
	<u>2.176.555</u>	<u>2.518.551</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.176.555	2.608.536
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-89.985
	<u>2.176.555</u>	<u>2.518.551</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, forbrug af gas, el og vand og leasing mv.

Noter

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2018 kr.	2017 kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	439.532	299.108
Hensat i året	0	140.424
Anvendt i året	-75.240	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018	364.292	439.532

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017 kr.	Gæld 30. juni 2018 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	5.826.156	7.458.409	456.783	5.083.894
Leasingforpligtelser	0	461.406	91.915	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.015.102	2.074.006	0	0
	6.841.258	9.993.821	548.698	5.083.894

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

14 Eventualposter mv.

Der er stillet bankgarantier overfor kunder på i alt tkr. 9.082.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S.J. Holding af 20.12.2006 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 1 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 16, i alt tkr 16

Restløbetid i 11 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 6, i alt tkr. 64

Restløbetid i 16 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 3, i alt tkr. 55

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution for søstervirksomheden RB Glasfiber ApS' engagement med SparNord. Mellemværendet udgør pr. 30. juni 2018 tkr. 2.943.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt tkr. 9.844 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør tkr. 10.635. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af fordringer, varelagre, driftsmateriel og driftsinventar samt goodwill efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2018 tkr. 62.813.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Søren Andersen Jensen, Kærnebidervej 6, Struer, direktør og bestyrelsesmedlem

SJ Holding af 20.12.2006 ApS, Kærnebidervej 6, Struer, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

De nærtstående parter i Joca Trading A/S er:

RB Glasfiber ApS, søsterselskab

Flemming Jensen, bestyrelsesformand

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Transaktioner

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

SJ Holding af 20.12.2006 ApS, Struer

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SJ Holding af 20.12.2006 ApS

Koncernrapporten for SJ Holding af 20.12.2006 ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Kærnebidervej 6
7600 Struer

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-113.250	-137.188
Finansielle omkostninger	516.646	611.222
Af- og nedskrivninger	2.145.151	1.541.177
Skat af årets resultat	1.998.766	1.155.526
	<u>4.547.313</u>	<u>3.170.737</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.024.385	3.012.416
Ændring i tilgodehavender	-24.157.833	15.561.276
Ændring i leverandører mv.	20.162.917	-16.661.860
	<u>-7.019.301</u>	<u>1.911.832</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Jacobsen Andersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-220631677709

IP: 78.156.xxx.xxx

2018-12-03 09:28:02Z

NEM ID 

Søren Andersen Jensen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-869301759103

IP: 78.156.xxx.xxx

2018-12-03 14:31:17Z

NEM ID 

Søren Andersen Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-869301759103

IP: 78.156.xxx.xxx

2018-12-03 14:31:17Z

NEM ID 

Flemming Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-813673025928

IP: 87.51.xxx.xxx

2018-12-04 12:36:09Z

NEM ID 

Klaus Viborg Pedersen

Registreret revisor

På vegne af: Revision Limfjord A/S

Serienummer: CVR:28839200-RID:1204534880701

IP: 194.239.xxx.xxx

2018-12-05 10:32:57Z

NEM ID 

Flemming Jensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-813673025928

IP: 87.51.xxx.xxx

2018-12-06 09:07:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 87NKE-WKU0C-NWCN7-FHA4G-GEEEM-7WLCE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>